

               Активности по предметот француски јазик за 8 одделение

Тема :„Il etais une fois…“
Наставна содржина1:глобално разбирање на дијалогот „il etais une fois…“
Цел:усвојување на вокабуларот од дијалогот
Во книгата на страна 102 ќе го најдете дијалогот „Il etais une fois..“.За да го разберете дијалогот  употребете го електронскиот речник Glosbe.
За домашна во тетратка во кратки црти напишете за што станува збор во него.

Наставна содржина 2:Утврдување на стекнатите знаења

На страна 114 во книгата сработете ја првата вежба.
Во неа треба да го пронајдтете натрапникот(trouve l’intrus) меѓу дадените зборови.
Example:Ile-plage-immense-baie  (само зборот immense-голем не спаѓа во оваа група на зборови)
Ile-остров,plage-плажа,baie-залив
Исто така на страна 114 во книгата сработете ја третата вежба која треба да се 
комплетира со изразите кои веќе ги учевме:il,elle,ce,c’est.
Example:C’est une fille geniale.

На страна 115 сработете ја петтата вежба во која треба да ги напишете глаголите 
[bookmark: _GoBack]во условен начин.
Example:1.Nous(parler)      Nous parlerions.

Домашната пратете ја на мојот e-meil:slavicatrenkoska@yahoo.com
Наставник:Славица Тренкоска
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